
［ 第19回ホームカミングデーに関するお問い合わせは ］

〒814-8511 福岡市早良区西新6丁目2番92号 
TEL：092-823-3248  FAX：092-823-3249  E-mail：koho@seinan-gu.ac.jp

西南学院 総合企画部 広報・校友課 

［ 商学部創設70周年記念講演会・昼餐会に関するお問い合わせは ］

Eｰmail:nishida@seinan-gu.ac.jp
商学部創設70周年記念事業 実行委員長 西田顕生（商学部教授）

第19回第19回ホームカミングデー

Welcome Home Se inan!

西南学院大学では、卒業生の皆様をキャンパスにお迎えし、

懐かしい仲間と再会し交流・親睦を深めていただくために、

ホームカミングデーを開催しております。

また、今年は、商学部創設70周年の節目にあたりますので、

株式会社ゼンリン 代表取締役社長 髙山善司氏を

お迎えしての記念講演会を実施いたします。

2024年 11月9日（土）

商学部創設70周年記念講演会・昼餐会
＆

事前申込み要
申込期間／8月19日（月）～
　　　　　10月31日（木）

参加される方は事前申し込みが必要です。

株式会社ゼンリン
代表取締役社長  髙山 善司氏
（86期卒・商学部経営学科）

商学部創設70周年記念講演会

ホームカミングデー 商学部創設70周年記念昼餐会

百年館1階多目的ホール
12：30
13：00～14：30
5,000円

大学チャペル
  9：30

10：00～12：00

会 場
受付開始
式 典
記念講演会

会 場
受付開始
懇 親 会
会 費

西南学院大学

講  師

講演テーマ
「地図情報の未来」
アナログ地図から電子地図 ～ICT時代へ～

※会費は会場受付で現金にてお支払いください。

こちらのQRコード、
もしくはお電話より
お申込みください。

ホームカミングデー・商学部創設70周年記念講演会・昼餐会は、学部を
問わず卒業生はどなたでもご参加いただくことができます。
多くの皆様のご参加をお待ちしております。

10：00～18：00
大学祭もお楽しみください

案内対象

大学祭
同時開催

ご来場
プレゼント（オリジナルハンカチ・西南チロリアン）



日頃より、本学の教育・研究活動に深
いご理解とご支援を賜り、心より御礼申
し上げます。
今年で19回目を迎えるホームカミング
デーは、大学祭開催期間に合わせて実
施いたします。また、今年は商学部創設
70周年の節目にあたりますので、株式会
社ゼンリン代表取締役社長の髙山善司
氏をお迎えして記念講演会も開催いた
します。
当日は、多くの卒業生の皆さまにご参

加いただき、大学チャペルでの式典・記念講演会はもちろん、
キャンパス内で開催している大学祭もお楽しみいただきながら、
旧友との懐かしいひと時を過ごしていただければ幸いです。在学
生の姿やキャンパスをご覧いただき、皆さまの母校である「西南
学院大学のいま」を感じていただくとともに、素敵な時間となりま
すように願っています。
皆さまが母校に帰ってこられることを心よりお待ちしております。

西南学院大学 学長

今井 尚生

皆さまからの「いいね！」をお待ちしております！

メルマガ『西南学院Letter』は、
西南学院のNEWSやイベント情報などを
およそ月2回の頻度でお届けいたします。

このご案内が旧住所に届いた方などの住所・氏名等の変更は下記にご連絡ください。
また、西南学院大学のホームページから住所変更のお手続きを直接することもできます。
◎西南学院大学同窓会事務局
　TEL：092-831-7048　FAX：092-831-7064　E-mail:dousoukai@seinan-al.jp
◎西南学院大学HP ➡ 卒業生の方 ➡ 住所変更と改姓・改名届

第19回ホームカミングデー

西南学院大学のニュースやお知らせ、
イベント情報などを随時発信しています。
ぜひフォローしてください。

西南学院大学のニュースに加えて、
学内の様など身近な情報をツイート
しています。ぜひフォローしてください。

西南学院大学のイベントや入試制度
説明などの動画を配信しています。ぜひ
チャンネル登録してください。

西南学院大学の“今”を伝えるアカウント
です。ぜひフォローしてください。

ぜひご登録ください！

西南学院大学公式S N S

挨   拶
商学部は2024年に創設70周年を
迎えました。これまで皆様のご支援を
賜り、心より御礼申し上げます。
1954年に文商学部が文学部と商学
部（商学科）に分離して商学部が創設
され、1966年に経営学科が開設さ
れ、現在の商学科・経営学科の2学科
となりました。この70年間で商学部を
卒業した学生数は2.7万人を超え、現
在、多くの国、地域、分野で活躍されて
います。

商学部創設70周年記念事業として、各種記念講演会の開
催、70周年史の制作、海外留学・海外インターンシップへの参
加支援、産学連携活動への支援などの事業を展開する予定
です。
この度のホームカミングデーに合わせて開催する記念講演
会・昼餐会へ、商学部の卒業生をはじめ、学部を問わず多くの
卒業生の皆様がご参加くださることを心より願っております。

西南学院大学 商学部長

小川 哲彦

Facebook X YouTube Instagram

西南学院Letter
にご登録ください！

【担当部署】
西南学院総合企画部社会連携課　西南学院史資料センター事務室
TEL：092-823-3920　E-mail：swarc@seinan-gu.ac.jp

西南学院史資料の収集について
　西南学院史資料センターでは、西南学院をはじめ、西南学
院とバプテスト教会に関係する様々な資料を収集・保存する
とともに、各種資料の公開・展示を通じて、建学の精神への理
解をより深めることを目的としています。
　つきましては、同窓生の皆様方のお手元に下記の資料等
がございましたら、ぜひともご寄贈をお願いいたします。
　ご寄贈いただきました資料は、貴重な学院史資料として、寄
贈者のお名前を付して大切に保管させていただきます。また、
下記以外にも貴重な資料がございましたら、あわせてご紹介
くださいますようお願いいたします。
　※ご寄贈いただける場合にはお手数ですが、下記の担当
部署まで事前にご連絡くださいますようお願いいたします。

◆写真　
　※卒業記念アルバムや写真は、複写をさせていただいた後に、原本をご返却することも可能です。

　・旧制西南学院高等学部、専門学校、短期大学部（夜間を含む）の「卒業記念アルバム」
　　※新制西南学院中学校、高等学校、大学の卒業記念アルバムは、1961(昭和36)年以前のものが対象となります。

　・1961(昭和36)年以前の学生、生徒、教職員等に関係する写真
◆第二次世界大戦前・戦中・戦後まもない頃に使用された教科書、テキスト類
◆1971（昭和46）年までに発行された「西南学院新聞」　
　※複写後に原本をご返却することも可能です。

◆各クラブ、課外活動団体等の刊行物や記念品、表彰状等
◆西南学院で教鞭を執られた宣教師の先生方の写真や手紙等
◆その他、第二次世界大戦前の西南学院に関する新聞記事や印刷物等

ご協力のお願い


